[image: image1.jpg]=12
}\“\“‘%r o=

sy

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по профилактике правонарушений

15 мая 2019 г.

                               № 2

Председательствующий – Л.В. Гордиенко

Секретарь – Е.С.Петрова

 Присутствовали:

	члены комиссии               -

	 С.А. Филатова, О.Ю. Дьякова, А.В. Ульянов, О.Д. Сусанская, В.А. Казьмин, В.В.Кучеров, А.Н. Котельников, А.В. Ермилов, Л.В. Немтырева

	приглашенные                  -

	главный инженер ООО "Газпром Газораспределение Волгоград" - Фомичев Валентин Анатольевич,  руководитель ФГУП "Почта России" - Болдырев Евгений Иванович, председатель МГУ  Совет ветеранов - Аханова Тамара Владимировна,  начальник ТО в городском округе г.Михайловка, Кумылженском, Серафимовичском, Даниловском, Новоаннинском, Алексеевском, Киквидзенском, Еланском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области - Фимин Василий Петрович

I. «Профилактика правонарушений в отношении  граждан пожилого возраста, о комплексе мер, направленных на устранение причин и условий совершения правонарушений, а также о проведении разъяснительной работы с гражданами. Приобретение гражданами пожилого возраста газоанализаторов по месту жительства и оказании данным гражданам нелицензированных услуг по проверке и обслуживанию газового оборудования».

Заслушав и обсудив доклады начальника ОУУП и ПДН Отдела МВД России по г.Михайловке А.В. Ульянова, начальника ТО в городском округе г.Михайловка, Кумылженском, Серафимовичском, Даниловском, Новоаннинском, Алексеевском, Киквидзенском, Еланском районах Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Волгоградской области В.П. Фимина, главного инженера ООО "Газпром Газораспределение Волгоград" В.А. Фомичева
Комиссия РЕШИЛА:

1.1 Информацию принять к сведению.

Рекомендовать:

1.2. Рекомендовать общему отделу провести информационно-пропогандистские акции среди населения с использованием возможностей электронных и печатных средств массовой информации в целях доведения до пожилых граждан распространенных способов совершения мошенничеств. Привлечь к проведению информационно-пропагандистских мероприятий ТОС, управляющие компании.

1.3. Рекомендовать МГУ  Совет ветеранов проводить в течение года тематические беседы, лекции для лиц пожилого возраста по обсуждаемому вопросу, приглашать на данные встречи представителей Отдела МВД России по г.Михайловке, ООО "Газпром Газораспределение Волгоград".

1.4. Рекомендовать ООО "Газпром Газораспределение Волгоград", отделу ЖКХ разработать памятки для населения по вопросу приобретения гражданами пожилого возраста газоанализаторов и иных технических средств коммунального назначения.

Информацию о проделанной работе предоставить к следующему заседанию комиссии не позднее 01 июля 2019 года в Михайловскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.
II. «Вопрос размещения на информационных стендах территориальных подразделений ФГУП "Почта России", ПАО "Сбербанк России" памяток о распространенных способах мошеннических действий в отношении пожилых людей».
Заслушав и обсудив доклад заместителя председателя комиссии Л.В. Гордиенко
Комиссия РЕШИЛА:
2.1. Информацию принять к сведению.
Рекомендовать:

2.2. Руководителям ПАО "Сбербанк России", ПАО "Промсвязьбанк",ФГУП "Почта России" разместить на информационных стендах в отделениях памяток о наиболее распространенных способах мошеннических действий, иных преступлений.

2.3  Общему отделу администрации городского округа город Михайловка  совместно с ТОС, ТСЖ и ТСН разместить информационные памятки в общедоступных местах для граждан в жилом секторе.
Срок:  Информацию о проделанной работе предоставить в срок до 01 июля 2019 года в Михайловскую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений.
	Председательствующий

	Л.В. Гордиенко

	Секретарь
	Е.С. Петрова